

PRZEDMOWA

Przekazywane do rąk Czytelnika opracowanie stanowi omówienie zagadnień związanych z prawem spółek, a dokładniej ze spółkami osobowymi. Opracowanie to zawiera omówienie każdej ze spółek osobowych – spółki jawnej, partnerskiej, komandytowej oraz komandytowo-akcyjnej. Skrypt porusza także problematykę funkcjonowania Krajowego Rejestru Sądowego, firmy oraz prokury.

Ze względu na fakt, iż Autor publikacji jest także radcą prawnym wykonującym czynnie zawód, książka zawiera liczne przykłady, wzory, tabele, komentarze oraz kazusy, które w sposób obrazowy przedstawiają problematykę spółek osobowych, także w praktyce stosowania przede wszystkim przepisów ustawy – Kodeks spółek handlowych. Niniejszy skrypt poszerzono o dorobek orzecznictwa oraz najnowszą literaturę.

Autor nie ograniczył się jedynie do opracowania podstawowych zagadnień, ale potraktował temat w sposób możliwie szeroki, starając się odzwierciedlić pełne spektrum problematyki spółek osobowych. Skrypt uwzględnia także omówienie problematyki nie tylko z punktu widzenia teoretycznego, ale przede wszystkim praktycznego. Co więcej przy opracowaniu niniejszego skryptu, Autor kierował się również własnym doświadczeniem dydaktycznym z prowadzonych zajęć m.in. na Uczelni Łazarzkiego w Warszawie.

Niniejszy skrypt nie zastępuje podręcznika, ponieważ ma on spełniać inną funkcję. Przede wszystkim ma wskazać na kwestie o większym znaczeniu, które mają służyć pomocą w trakcie nauki przede wszystkim studentom. Książka ta może jednak służyć także aplikantom oraz osobom, wykonującym inne zawody prawnicze.

Opracowanie to ma za zadanie przede wszystkim pomóc Czytelnikowi w zrozumieniu i usystematyzowaniu instytucji prawa spółek – spółek osobowych. Autor ma nadzieję, że niniejszy skrypt okaże się pomocny w usystematyzowaniu i pogłębianiu wiedzy z zakresu problematyki spółek osobowych oraz będzie służył studentom oraz prawnikom.

Stan prawny, literaturę i orzecznictwo uwzględniono do listopada 2016 r.

r.pr. dr *Mateusz Dróżdż*